
Rada Powiatu                                                                                    

Tarnobrzeskiego 

 

UCHWAŁA NR III/26/2024 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

z dnia 26 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2024 rok 

 Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: 

Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 212, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm.) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego 

uchwala, co następuje: 
§ 1 

1. Dochody budżetu powiatu na rok 2024 zwiększa się o kwotę –                                  1.283.493 zł  

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 290 482,00 10 867 933,00 

  01005   
Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 

rolnictwa 
290 482,00 10 794 800,00 

    0970 

Wpływy z różnych dochodów 

- Ekwiwalent z tytułu powiększenia po-

wierzchni gospodarstwa rolnego (Scalenie 

gruntów wsi Kaczaki) 

290 482,00 290 482,00 

750     Administracja publiczna 850 000,00 1 810 946,00 

  75020   Starostwa powiatowe 850 000,00 1 810 946,00 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finan-

sowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ra-

mach budżetu środków europejskich, reali-

zowanych przez jednostki samorządu teryto-

rialnego (Cyberbezpieczny Samorząd) 

82 000,00 82 000,00 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów finan-

sowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ra-

mach budżetu środków europejskich, reali-

zowanych przez jednostki samorządu teryto-

rialnego(Cyberbezpieczny Samorząd) 

18 000,00 18 000,00 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finan-

sowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ra-

mach budżetu środków europejskich, reali-

zowanych przez jednostki samorządu teryto-

rialnego(Cyberbezpieczny Samorząd) 

615 000,00 615 000,00 

    6259 

Dotacja celowa w ramach programów finan-

sowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ra-

135 000,00 135 000,00 



mach budżetu środków europejskich, reali-

zowanych przez jednostki samorządu teryto-

rialnego(Cyberbezpieczny Samorząd) 

801     Oświata i wychowanie 140 962,00 846 138,00 

  80115   Technika 10 537,00 153 894,00 

    0610 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat 

za wydawanie świadectw, dyplomów, za-

świadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 

26,00 182,00 

    0690 Wpływy z różnych opłat 18,00 90,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek sa-

morządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicz-

nych oraz innych umów o podobnym cha-

rakterze 

5 493,00 148 522,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
5 000,00 5 100,00 

  80120   Licea ogólnokształcące 130 425,00 139 197,00 

    6410 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu pań-

stwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z 

zakresu administracji rządowej oraz inne za-

dania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat (Strzelnica wirtualna) 

130 425,00 130 425,00 

851     Ochrona zdrowia 919,00 7 624 523,00 

  85156   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych obowiąz-

kiem ubezpieczenia zdrowotnego 

919,00 4 410,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 919,00 4 410,00 

852     Pomoc społeczna 1 700,00 5 769 571,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 1 700,00 4 001 286,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 
1 700,00 2 700,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-

wego 
-570,00 1 476 780,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 476 780,00 1 476 780,00 

    6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania CO-

VID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów in-

westycyjnych związanych z przeciwdziała-

niem COVID-19 (zmiana klasyfikacji) 

1 476 780,00 1 476 780,00 

  92195   Pozostała działalność -1 477 350,00 0,00 

    6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania CO-

VID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów in-

westycyjnych związanych z przeciwdziała-

niem COVID-19 (zmiana klasyfikacji) 

-1 477 350,00 0,00 

Razem: 1 283 493,00 101 913 044,00 

 

§ 2 

 

1. Wydatki budżetu powiatu na rok 2024 zwiększa się o kwotę                          4.619.091 zł  

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 287 576,00 11 052 827,00 



  01005   
Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 

rolnictwa 
287 576,00 10 979 694,00 

    4430 

Różne opłaty i składki 

Ekwiwalent z tytułu pomniejszenia po-

wierzchni gospodarstwa rolnego (Scalenie 

gruntów wsi Kaczaki)  

287 576,00 287 576,00 

600     Transport i łączność 12 000,00 17 731 565,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 12 000,00 17 065 887,00 

    6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 

Modernizacja dróg powiatowych nr 1129R, 

1114R, 1089R, 1121R 

12 000,00 4 919 360,00 

750     Administracja publiczna 853 500,00 11 640 608,00 

  75020   Starostwa powiatowe 853 500,00 10 870 776,00 

    4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 260 081,00 

    4307 
Zakup usług pozostałych 

Cyberbezpieczny Samorząd 
41 000,00 41 000,00 

    4309 
Zakup usług pozostałych 

Cyberbezpieczny Samorząd 
9 000,00 9 000,00 

    4707 

Szkolenia pracowników niebędących człon-

kami korpusu służby cywilnej 

Cyberbezpieczny Samorząd 

41 000,00 41 000,00 

    4709 

Szkolenia pracowników niebędących człon-

kami korpusu służby cywilnej 

Cyberbezpieczny Samorząd 

9 000,00 9 000,00 

    6067 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Cyberbezpieczny Samorząd 

615 000,00 615 000,00 

    6069 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

Cyberbezpieczny Samorząd 

135 000,00 135 000,00 

801     Oświata i wychowanie 2 898 199,00 24 147 063,00 

  80102   Szkoły podstawowe specjalne 140 000,00 2 826 878,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagro-

dzeń 
10 000,00 92 685,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 117 807,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 350 900,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 90 000,00 1 664 761,00 

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach podsta-

wowych 
20 000,00 133 560,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagro-

dzeń 
1 000,00 4 893,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 18 740,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 000,00 86 302,00 

  80115   Technika 1 621 958,00 13 463 683,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 531 224,00 1 495 513,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz So-

lidarnościowy 
10 118,00 205 473,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 18 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 5 537,00 214 891,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
2 472,00 37 477,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 067 607,00 6 356 227,00 

  80117   Branżowe szkoły I i II stopnia 139 048,00 975 103,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 876,00 145 516,00 



    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz So-

lidarnościowy 
2 351,00 20 495,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
574,00 6 850,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 117 247,00 722 438,00 

  80120   Licea ogólnokształcące 413 502,00 2 050 246,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 910,00 216 570,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz So-

lidarnościowy 
2 964,00 26 564,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
360,00 2 280,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 186 606,00 900 771,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych (Strzelnica wirtualna) 
187 662,00 187 662,00 

  80134   Szkoły zawodowe specjalne 282 000,00 2 075 152,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagro-

dzeń 
20 000,00 87 044,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 000,00 316 636,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 182 000,00 1 392 773,00 

  80152   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, kla-

sach dotychczasowego gimnazjum prowa-

dzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadni-

czej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szko-

łach artystycznych 

281 691,00 1 504 477,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 276,00 218 635,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz So-

lidarnościowy 
6 903,00 31 384,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
465,00 6 544,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 229 047,00 1 067 240,00 

  80195   Pozostała działalność 0,00 979 515,00 

    4301 Zakup usług pozostałych -736,00 369 919,00 

    4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 736,00 3 029,00 

851     Ochrona zdrowia 709 959,00 10 033 733,00 

  85111   Szpitale ogólne 709 040,00 10 021 653,00 

    6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 

- Rozbudowa i przebudowa budynku SPZ 

ZOZ przy ul. Marii Skłodowskiej – Curie 1A 

w Nowej Dębie – roboty zamienne, zanie-

chane i konieczne do wykonania 

709 040,00 1 967 040,00 

  85156   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

świadczenia dla osób nieobjętych obowiąz-

kiem ubezpieczenia zdrowotnego 

919,00 5 080,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzysta-

nych niezgodnie z przeznaczeniem lub wy-

korzystanych z naruszeniem procedur, o któ-

rych mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

919,00 4 410,00 



852     Pomoc społeczna 218 009,00 8 880 587,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 191 559,00 4 241 146,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 82 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 900,00 900 900,00 

    6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych – Modernizacja pomieszczeń mieszkal-

nych, sanitarnych, pomocniczych oraz ko-

munikacyjnych w budynku Domu Pomocy 

Społecznej w Nowej Dębie     

189 159,00 378 319,00 

  85295   Pozostała działalność 26 450,00 1 934 537,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz So-

lidarnościowy 
1 500,00 20 993,00 

    4260 Zakup energii 18 050,00 169 306,00 

    4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 10 300,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 1 200,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunika-

cyjnych 
1 200,00 4 200,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 8 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących człon-

kami korpusu służby cywilnej 
1 000,00 3 763,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 705 500,00 7 891 801,00 

  85403   Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 180 500,00 3 309 284,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagro-

dzeń 
15 000,00 81 987,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 000,00 422 157,00 

    4210 

Zakup materiałów i wyposażenia 

- „zakup blachy i akcesoriów na dach wiaty 

na narzędzia rolnicze” 

5 500,00 80 250,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 100 000,00 1 126 103,00 

  85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 33 000,00 579 005,00 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagro-

dzeń 
6 000,00 32 404,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000,00 79 618,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 000,00 389 794,00 

  85406   
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 

tym poradnie specjalistyczne 
150 000,00 1 234 694,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 336,00 151 663,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz So-

lidarnościowy 
3 058,00 21 730,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
789,00 6 497,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 124 817,00 698 679,00 

  85410   Internaty i bursy szkolne 342 000,00 2 644 800,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000,00 278 112,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz So-

lidarnościowy 
7 000,00 41 420,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 300 000,00 958 782,00 

855     Rodzina -1 223 542,00 4 043 044,00 

  85510   
Działalność placówek opiekuńczo-wycho-

wawczych 
-1 223 542,00 2 903 229,00 

    3110 Świadczenia społeczne 10 500,00 136 195,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz So-

lidarnościowy 
2 600,00 33 499,00 

    4220 Zakup środków żywności 7 900,00 157 900,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 1 300,00 



    4300 Zakup usług pozostałych -1 245 092,00 859 821,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 8 500,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-

wego 
157 890,00 1 800 890,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 157 890,00 1 704 890,00 

    6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 

- „Remont alei przy stawach w zabytkowym 

zespole parkowo - pałacowym  

w Grębowie” – 8.000 zł 

- „Rewitalizacja alei parkowych w zabytko-

wym zespole parkowo - pałacowym w Grę-

bowie” – 149.960 zł  

- „Rewitalizacja w budynku Starostwa Po-

wiatowego w Tarnobrzegu” – 500 zł 

158 460,00 224 110,00 

    6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jed-

nostek budżetowych 

- „Rewitalizacja w budynku Starostwa Po-

wiatowego w Tarnobrzegu” 

-570,00 1 476 780,00 

Razem: 4 619 091,00 106 053 044,00 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się deficyt budżetu powiatu o kwotę – 3.335.598 zł., do kwoty 4.140.000 zł., źródłem pokrycia 

zwiększonego deficytu będą przychody z tytułu wolnych środków. 

  

2. Łączna kwota rozchodów (§ 992) budżetu powiatu w wysokości - 1.000.000 zł., przeznaczona jest na spłatę 

zadłużenia z lat ubiegłych.  

 

3. Ustala się łączną kwotę przychodów z tytułu wolnych środków (§ 950) w wysokości 5.140.000 zł., z prze-

znaczeniem na pokrycie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętego zadłużenia z tytułu kre-

dytu bankowego. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   5.140.000 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 5.140.000 

Rozchody ogółem:   1.000.000 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.000.000 

 

§ 4 

1. Zestawienie zmian planowanych zadań inwestycyjnych budżetu powiatu określa Tabela Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 12 000,00 15 421 690,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 12 000,00 15 421 690,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 
12 000,00 4 919 360,00 

      
Modernizacja dróg powiatowych nr 1129R, 

1114R, 1089R, 1121R 
12 000,00 195 170,00 

750     Administracja publiczna 750 000,00 1 302 319,00 



  75020   Starostwa powiatowe 750 000,00 1 302 319,00 

    6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
615 000,00 615 000,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd 615 000,00 615 000,00 

    6069 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
135 000,00 135 000,00 

      Cyberbezpieczny Samorząd 135 000,00 135 000,00 

801     Oświata i wychowanie 187 662,00 187 662,00 

  80120   Licea ogólnokształcące 187 662,00 187 662,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 
187 662,00 187 662,00 

      Strzelnica wirtualna 187 662,00 187 662,00 

851     Ochrona zdrowia 709 040,00 9 340 653,00 

  85111   Szpitale ogólne 709 040,00 9 340 653,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 
709 040,00 1 967 040,00 

      

Rozbudowa i przebudowa budynku SPZ ZOZ 

przy ul. Marii Skłodowskiej - Curie 1A w 

Nowej Dębie 

709 040,00 1 967 040,00 

852     Pomoc społeczna 189 159,00 815 685,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 189 159,00 398 319,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 
189 159,00 378 319,00 

      

Modernizacja pomieszczeń mieszkalnych, 

sanitarnych, pomocniczych oraz komunika-

cyjnych w budynku Domu Pomocy Społecz-

nej w Nowej Dębie 

189 159,00 378 319,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa narodo-

wego 
157 890,00 1 700 890,00 

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 157 890,00 1 700 890,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych 
158 460,00 224 110,00 

      
Remont alei przy stawach w zabytkowym ze-

spole parkowo - pałacowym w Grębowie 
8 000,00 13 300,00 

      
Rewitalizacja alei parkowych w zabytkowym 

zespole parkowo - pałacowym w Grębowie 
149 960,00 165 960,00 

      
Rewitalizacja w budynku Starostwa Powia-

towego w Tarnobrzegu 
500,00 17 000,00 

    6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jed-

nostek budżetowych 

- 570,00 1 476 780,00 

      
Rewitalizacja w budynku Starostwa Powia-

towego w Tarnobrzegu 
- 570,00 293 430,00 

Razem 2 005 751,00 39 097 554,00 

 

 
§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnobrzeskiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 


